
DC\874400LT.doc PE471.283v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

12.9.2011 0038/2011

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl padėties tyrimo, kurį atlikus gauti rezultatai patvirtina diskriminaciją, 
pripažinimo teisiniu rasinės diskriminacijos įrodymu

Harlem Désir, Dennis de Jong, Corinne Lepage, Ulrike Lunacek, Mariya 
Nedelcheva

Galioja iki: 15.12.2011



PE471.283v01-00 2/2 DC\874400LT.doc

LT

0038/2011

Rašytinis pareiškimas dėl padėties tyrimo, kurį atlikus gauti rezultatai patvirtina 
diskriminaciją, pripažinimo teisiniu rasinės diskriminacijos įrodymu

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2000 m. birželio 29 d. Tarybos direktyvoje 2000/43/EB, 
įgyvendinančioje vienodo požiūrio principą asmenims nepriklausomai nuo jų rasės arba 
etninės priklausomybės, nustatytus standartus,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 21 straipsnį, susijusį su 
nediskriminavimo principu,

A. kadangi visų asmenų lygybė – viena pagrindinių Europos Sąjungos vertybių, kuria 
siekiama suskurti įtraukią visuomenę, kuriai būtų būdinga lygios teisės ir lygiateisis visų 
Europoje gyvenančių asmenų naudojimasis šiomis teisėmis,

B. kadangi Europa susiduria su augančia kraštutinės dešinės ir populistinių nacionalistinių 
politinių jėgų, kurios nuolat gauna vis daugiau balsų per rinkimus, įtaka,

C. kadangi visame žemyne vis daugėja rasizmo, antisemitizmo ir rasinės diskriminacijos, dėl 
kurių milijonams asmenų užkertama galimybė lygiateisiškai naudotis savo teisėmis,

D. kadangi Europoje formuojasi antirasistinė pilietinė visuomenė, kuri rengiasi su šiais 
reiškiniais kovoti tiek eilinių gyventojų, tiek instituciniu lygiu, tačiau, siekiant imtis šios 
kovos, jai reikia konkretesnių praktinių priemonių,

E. kadangi padėties tyrimas, šiuo metu pripažintas pagal Belgijos, Vengrijos ir Italijos teisės 
aktus, yra veiksminga kovos su rasine diskriminacija priemonė,

1. ragina Komisiją ir visas valstybes nares pripažinti, kad padėties tyrimas, kurį atlikus gauti 
rezultatai patvirtina diskriminaciją, yra teisinis rasinės diskriminacijos įrodymas;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Komisijai, 
Tarybai ir valstybėms narėms.


